sería aplicable para los empleados públicos del Ministerio de Defensa y de la Policía Nacional, al
tenor de lo dispuesto en el parágrafo del artículo 39 del Decreto-ley 1214 de 1990,

RESUELVE:

ARTÍCULO 1o. <Resolución derogada por el artículo 7 de la Resolución 1451 de 2015> Señalar
en seis mil cuatrocientos ochenta y cinco ($6.485) moneda corriente, la partida diaria de
alimentación para el personal de soldados e infantes de marina de las Fuerzas Militares y
personal del Cuerpo Auxiliar de la Policía Nacional, para la vigencia 2014.

PARÁGRAFO 1o. Para el personal de soldados e infantes de marina de las Fuerzas Militares y

[...]

Patrullaje de Fronteras, o Unidades Militares y Policiales que se encuentren permanentemente
ubicadas en los Departamentos que se relacionan a continuación, o que desarrollen operaciones
en los mismos, se señala una partida diaria especial de alimentación ocho mil seis pesos ($8.006)
moneda corriente, para la vigencia 2014, así:

AMAZONAS

ANTIOQUIA (Zona del Urabá, Bajo Cauca)

ARAUCA

BOLÍVAR (Montes de María, Magangué)

CAQUETÁ

CASANARE

CAUCA

CESAR

CÓRDOBA

CHOCÓ

GUAINÍA

GUAJIRA

GUAVIARE

META

NARIÑO

NORTE DE SANTANDER

[...]

hospitalización o que sin encontrarse hospitalizado se le haya diagnosticado leishmaniasis. A la
misma partida tendrán derecho el personal concentrado en las diferentes unidades deportivas de
las Fuerzas Militares y la Policía Nacional.

ARTÍCULO 2o. <Resolución derogada por el artículo 7 de la Resolución 1451 de 2015>
Fijar en ocho mil seis pesos ($8.006) moneda corriente, la partida diaria de alimentación para el
personal de Alféreces, Guardiamarinas, Pilotines, Cadetes de las Escuelas de Formación de
Oficiales de las Fuerzas Militares y de la Policía Nacional, alumnos por incorporación directa de
las Escuelas de Suboficiales de las Fuerzas Militares, alumnos de las Escuelas de Formación del

[...]

disponibilidad correspondiente, con cargo al cual autorizará los respectivos pagos, así mismo,
cuando se presenten traslados de personal dispondrá lo pertinente para el traslado de los
respectivos valores a la unidad de destino.

ARTÍCULO 4o. <Resolución derogada por el artículo 7 de la Resolución 1451 de 2015>
Fijar en seis mil cuatrocientos ochenta y cinco pesos ($6.485) moneda corriente, la prima
especial de alimentación diaria, para los empleados públicos del Ministerio de Defensa y de la
Policía Nacional que se encuentren en las condiciones previstas en el parágrafo único del artículo
39 del Decreto-ley 1214 de 1990.